SINDICATO DOS BANCARIOS DE LONDRINA E REGIAO-CUT
BALANCETE DE VERIFICACAO — MAIO/2025

RECEITAS
Mensalidades
Rendas extraordinarias

Despesas recuperadas

Rendimento poupangas/aplicagdes financeiras

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

Folha de pagamento

Férias e 13° salario

Encargos (FGTS, INSS e PIS)
Telefone

Despesas graficas

Jornalista

Agua e luz

Combustiveis e lubrificantes
Alimentagdo e hospedagem

Condugcao, transportes, pedagio e estac.
Manutengdo em geral

Manuteng¢do sede campestre

Despesas judiciais, postais e cartorio
Mensalidade Fetec

Despesas financeiras e tributarias
Copa, cozinha e limpeza

Mat. escritdrio, expediente e intervengéo
IN.S.S. s/ servico de terceiros

Cong. Semin., Enc.e cursos formagao
Servigos prestados p/ terceiros
Devolucao taxa negocial
Medicamentos

Eventos Sociais

Campeonato futebol suico

Aquisi¢ao refrigerador Midea (chacara)
Acdo Santander Holanda Previ
TOTAL DAS DESPESAS

SALDO DO MES

Laurito Porto de Lira Filho
Presidente

Osmar Tavares de Jesus
Contador

98.952,62
3.692,00
6.728,31
2.502,37

111.875,30

12.937,86
10.678,35
6.034,37
721,81
3.019,06
3.479,00
1.095,41
718,22
4.750,00
4.290,81
3.591,45
2.065,41
902,22
1.760,00
369,69
687,89
322,00
243,19
3.046,86
3.000,00
261,15
285,00
2.420,96
2.415,00
2.226,61
6.127,77
77.450,09
34.425.21

Felipe de Albuquerque Pacheco
Secretario de Finangas



