SINDICATO DOS BANCÁRIOS DE LONDRINA E REGIÃO-CUT BALANCETE DE VERIFICAÇÃO – MAIO/2025

RECEITAS	
Mensalidades	98.952,62
Rendas extraordinárias	3.692,00
Despesas recuperadas	6.728,31
Rendimento poupanças/aplicações financeiras	2.502,37
TOTAL DAS RECEITAS	111.875,30
DESPESAS	
Folha de pagamento	12.937,86
Férias e 13º salário	10.678,35
Encargos (FGTS, INSS e PIS)	6.034,37
Telefone	721,81
Despesas gráficas	3.019,06
Jornalista	3.479,00
Água e luz	1.095,41
Combustíveis e lubrificantes	718,22
Alimentação e hospedagem	4.750,00
Condução, transportes, pedágio e estac.	4.290,81
Manutenção em geral	3.591,45
Manutenção sede campestre	2.065,41
Despesas judiciais, postais e cartório	902,22
Mensalidade Fetec	1.760,00
Despesas financeiras e tributárias	369,69
Copa, cozinha e limpeza	687,89
Mat. escritório, expediente e intervenção	322,00
I.N.S.S. s/ serviço de terceiros	243,19
Cong. Semin., Enc.e cursos formação	3.046,86
Serviços prestados p/ terceiros	3.000,00
Devolução taxa negocial	261,15
Medicamentos	285,00
Eventos Sociais	2.420,96
Campeonato futebol suiço	2.415,00
Aquisição refrigerador Midea (chácara)	2.226,61
Ação Santander Holanda Previ	6.127,77
TOTAL DAS DESPESAS	77.450,09
SALDO DO MÊS	34.425,21

Laurito Porto de Lira Filho

Felipe de Albuquerque Pacheco

Presidente

Secretário de Finanças

Osmar Tavares de Jesus

Contador